giustizia (informatizzazione del processo civile), la sanità, il turismo, le attività e i beni culturali, i servizi alle imprese.”
L’appalto è articolato in tre lotti:

§ Lotto N. 1: Learning Management System
§ Lotto N. 2: Ambienti virtuali di apprendimento
§ Lotto N. 3: Laboratori virtuali

2 Importo dell'appalto
L’importo complessivo dell’appalto ammonta ad € 382.067,85 (trecentoottantaduemilasessantasette/85) IVA esclusa.
Non sono previsti oneri di sicurezza per rischi interferenziali.
L’importo a base d’asta per i singoli lotti dell’appalto è così fissato:

§ Lotto N. 1: € 96.930,53 (novantaseimilanovecentotrenta/53) IVA esclusa;
§ Lotto N. 2: € 232.633,28 (duecentotrentaduemilaseicentotrentatrè/28) IVA esclusa;
§ Lotto N. 3: € 52.504,04 (cinquantaduemilacinquecentoquattro/04) IVA esclusa.

3 Modalità di gara e di aggiudicazione
La gara sarà espletata mediante procedura aperta.
L’aggiudicazione dell’appalto avverrà separatamente per ciascun lotto con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’art.

[...]

seguito del presente CSA, che sia completa e perfettamente funzionante, che includa tutte le funzionalità, le componenti
e le caratteristiche, anche se non esplicitamente indicate, necessarie a soddisfare gli obiettivi dell’appalto.

2 Importo a base d’asta
L’importo complessivo a base d’asta per le prestazioni oggetto del presente lotto è di € 96.930,53
(novantaseimilanovecentotrenta/53) IVA al 22% esclusa così suddiviso:

1. servizi di supporto specialistico/sistemistico e formazione:  € 15.886,11
(include l’implementazione dell’LMS, personalizzazioni e integrazioni, l’avvio del sistema, la formazione)

2. canoni per servizi cloud SaaS:

[...]

dei laboratori in un contesto didattico e di studio, rendendo trasparenti i dettagli relativi all’allocazione delle risorse e
semplificando la gestione delle configurazioni.

2 Importo a base d’asta
L’importo complessivo a base d’asta per le prestazioni oggetto del presente lotto è di € 52.504,04
(cinquantaduemilacinquecentoquattro/04) IVA al 22% esclusa così suddiviso:

1. servizi di supporto specialistico/sistemistico e formazione € 2.000,00
(include formazione e supporto all’avvio)

2. canoni per servizi cloud IaaS/SaaS € 46.004,00
3. servizi di manutenzione e supporto tecnico € 4.500,00